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Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

W   Państwa ręce tra-
fił kolejny w  tym 
roku, trzeci już 

numer „Wieści…”. Tradycyjnie 
znajdą w nim Państwo informa-
cje o  najważniejszych i  najcie-
kawszych wydarzeniach, jakie 
miały miejsce na terenie naszej 
gminy w  ostatnich tygodniach. 
A  tych było mnóstwo, bo po 
pandemicznej przerwie mogli-
śmy ponownie wrócić do miesz-
kańców i  turystów z  wakacyjną 
ofertą.
Dzieci, dorośli i  całe rodziny 
mogły skorzystać z  propozy-
cji kulturalnych, rekreacyjnych 
i  sportowych. W  Rowach po-
nownie pojawiły się maskotki 
z całej Polski, a także zabrzmiały 
orkiestry dęte. Na trasę wyjechali 
rowerzyści, a młodzi mieszkańcy 
mogli się bawić na specjalnie dla 
nich przygotowanych zajęciach.
Ale lato to również czas żniw 
i  podsumowań plonów. W  tym 
roku święto rolników z  gminy 
Ustka odbyło się w  Wodnicy. 
Podczas dożynek była okazja 
do podziękowań za trud rolni-
ków, hodowców i  przetwórców 
żywności. Była również świetna 
zabawa mieszkańców gminy, ale 
również gości z  całego regionu 
i turystów.
Po kilkutygodniowej przerwie 
uczniowie wrócili do szkół. Tym, 
którzy dopiero zaczynają przy-
godę z  edukacją, jak i  starszym 
uczniom, życzę przyjemności, 
radości i satysfakcji ze zdobywa-
nia wiedzy, nowych umiejętno-
ści i z rozwijania talentów. Mam 

nadzieję, że w  tym roku szkol-
nym dzieci będą mogły uczyć 
się w  klasach, z  nauczycielami 
i przyjaciółmi, a nie tylko przed 
ekranem komputera w  swoim 
domu, jak to było jeszcze nie 
tak dawno, w  czasie pandemii. 
Rodzicom życzę jak najwięcej 
dumy ze swoich dzieci i  sukce-
sów, jakie będą odnosić w szkole 
i poza nią.
W  „Wieściach…” znajdą Pań-
stwo ponadto informacje o tym, 
co w ostatnich tygodniach wyda-
rzyło się na terenie naszej gmi-
ny. O  inwestycjach drogowych, 
o nowych przepisach przyjętych 
przez radnych, o sukcesach stra-
żaków, o  ofercie dla rolników, 
a także o miłości, która pielęgno-
wana jest już od kilku dekad. 

Zapraszam Państwa do lektury 
gazety.

Anna Sobczuk-Jodłowska,  
wójt gminy Ustka

Dodatek węglowy
W sierpniu weszła w życie usta-
wa o dodatku węglowym. Do-
datek ten przysługuje osobie w 
gospodarstwie domowym, w 
przypadku gdy głównym źró-
dłem ogrzewania gospodarstwa 
domowego jest kocioł na paliwo 
stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, pie-
cokuchnia, kuchnia węglowa lub 
piec kaflowy na paliwo stałe, za-
silane paliwami stałymi, wpisane 
lub zgłoszone do centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków.
Sprawy związane z przyjmowa-
niem i rozpatrywaniem wnio-

sków o przyznanie dodatku 
węglowego realizowane są przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce. Wnioski można 
składać do 30 listopada. Można 
to zrobić za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, 
wówczas wniosek opatruje się 
kwalifikowanym podpisem elek-
tronicznym lub uwierzytelnia z 
wykorzystaniem profilu zaufane-
go. Dokument można też wysłać 
listownie bądź złożyć osobiście 
w wersji papierowej w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Ustce, w pokoju nr 15.

SENIORA

Czas na wnioski
Osoby, które chcą otrzymywać 
świadczenia rodzinne lub świad-
czenia z funduszu alimentacyjne-
go mogą już składać wnioski na 
nowy okres 2022/2023. Doku-

menty należy dostarczyć do dzia-
łu świadczeń rodzinnych oraz 
świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Ustce.

Seniorzy na grzybobraniu
Nadejście jesieni to idealny 
moment do tego, by przypo-
mnieć sobie o aktywności ru-
chowej, która jest niezbędna 
dla zdrowia, szczególnie osób 
starszych. Choć czasami trudno 
jest się zmotywować do wyj-
ścia z domu, łatwiej będzie się 
zmobilizować do wyprawy w 
określonym celu, a takim jak 
grzybobranie.
Spacery po lesie ze względu na 
mikroklimat oraz kojące, zie-
lone otoczenie, bardzo dobrze 
wpływają na kondycję oraz 
samopoczucie. Jednak warto 
pamiętać o odpowiednim ubra-
niu, biorąc pod uwagę nie tylko 
temperaturę, ale także ogólnie 

panujące za oknem warunki 
atmosferyczne. Warto zabrać 
ze sobą jednorazową foliową 
pelerynę przeciwdeszczową 
oraz nieprzemakalne buty. Nie-
zbędne może okazać się także 
nakrycie głowy, które ochroni 
przed owadami. Należy pamię-
tać również o występowaniu 
kleszczy, a najważniejsze przy 
tym jest profilaktyka. Aby zmi-
nimalizować ryzyko ukąszenia 
przez pajęczaka, warto pamię-
tać, by na spacery zakładać ja-
sne ubrania, odzież powinna 
chronić całe ciało, po powro-
cie do domu należy dokładnie 
obejrzeć skórę, a najlepiej od 
razu wziąć prysznic.

Dobry Start dla cudzoziemców 
Stowarzyszenie Horyzont we 
współpracy z gminą Ustka, re-
prezentowaną przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ustce, i powiatem słupskim, 
reprezentowanym przez Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Słupsku, realizują projekt 
pod nazwą Dobry Start – Akty-
wizacja społeczna i zawodowa 
cudzoziemców przebywających 
na terenie gminy Ustka. Kon-
kursu ofert zorganizowano pod 
nazwą Razem możemy więcej – 
Pierwsza edycja programu akty-
wizacyjnego dla cudzoziemców 
na lata 2022–2023 w ramach 

Resortowego programu aktywi-
zacyjnego dla cudzoziemców na 
lata 2022–2025. Głównym celem 
tego programu jest aktywizacja 
zawodowa oraz integracja i ak-
tywność społeczna cudzoziem-
ców legalnie przebywających w 
Polsce.
Realizatorzy programu oferują 
cudzoziemcom pomoc w zna-
lezieniu pracy, warsztaty nauki 
języka polskiego, wsparcie psy-
chologiczne i porady prawne. 
Istnieje także możliwość przetłu-
maczenia ważnych dokumentów 
z języka ukraińskiego na język 
polski.

Prezenty dla mieszkańców 
Dzięki współpracy partnerskiej 
z Gminą Porąbka, Urząd Gminy 
Ustka już niedługo rozpocznie 
akcję witającą nowo narodzo-
nych mieszkańców Gminy Ust-
ka. Każdy urodzony i zameldo-
wany na terenie gminy maluszek 
otrzyma piękny zestaw wypraw-
kowy przygotowany przez fir-
mę Lanila, działającą na terenie 
Gminy Porąbka, a szczęśliwi 
Rodzice gratulacje od Pani Wójt 
Gminy Ustka. Co więcej, zmę-
czeni rodzice nie będą musieli 

przyjeżdżać sami do Urzędu - 
pracownik UG odwiedzi każde-
go maluszka.
Niespodzianka czeka również 
chłopców i dziewczęta, którzy 
kończyć będą 18. rok życia. Z 
okazji wkroczenia w dorosłość i 
stania się pełnoprawnymi miesz-
kańcami Gminy Ustka otrzyma-
ją gratulacje z rąk Pani Wójt oraz 
pamiątkowy upominek - pióro 
wieczne. Młodzież będzie in-
formowana listownie o terminie 
zaproszenia do Urzędu. 

Medale za wspólne lata
Wójt Anna Sobczuk-Jodłow-
ska w imieniu prezydenta RP 
wręczyła Medale za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie trzem 
parom.    

Państwo Zofia i Józef Bobińscy z 
Wodnicy w tym roku obchodzili  
Diamentowe Gody, czyli 60-lecie 
zawarcia związku małżeńskiego. 
Dwie kolejne pary obchodziły 
Złote Gody, co oznacza, że przy-
sięgę małżeńską składały 50 lat 
temu. To państwo Maria i Tade-
usz Wierzbiccy z Wodnicy oraz 
państwo Maria i Henryk Droz-
dowie z Gąbina.
Jubilaci wraz z medalami otrzy-
mali z rąk wójt gminy Ustka 

listy gratulacyjne oraz gminne 
upominki i obrazy namalowane 
przez lokalną artystkę.     
Ponadto Anna Sobczuk-Jodłow-
ska gratulowała jubilatom tak 
długiego pożycia małżeńskiego, 
życząc im długich i pogodnych 
lat życia w najlepszym zdrowiu 
i zadowoleniu, pokonywania 
wspólnie przeciwności losu, po-
ciechy z wnuków i prawnuków 
oraz szczęśliwej podróży do ko-
lejnych jubileuszy. Urząd Sta-
nu Cywilnego w Ustce zachęca 
pary małżeńskie z terenu gminy 
Ustka do składania wniosków o 
przyznanie medali za długolet-
nie pożycie. Dokumenty można 
składać w USC w Ustce.  

Szczepienia dla seniorów
Mieszkańcy gminy Ustka w 
wieku powyżej 60. roku życia 
mogą bezpłatnie zaszczepić się 
przeciwko grypie. Seniorzy na 
szczepienia mogą zapisać się 
osobiście w kilku miejscach na 
terenie gminy lub telefonicznie.
Rejestracja chętnych do świad-
czeń prowadzą:
a) Centra Medyczne FCM PZU 
Zdrowie w Ustce, ul. Kopernika 
18, od poniedziałku do piątku w 
godz. 8-18, tel. 59 814 60 11, 59 

814 53 64,
b) Centra Medyczne FCM PZU 
Zdrowie w Ustce, Bałamątek 18, 
od poniedziałku do piątku w 
godz. 8-13, tel. 59 814 17 66,
c) Centra Medyczne FCM PZU 
Zdrowie w Ustce, Zaleskie 8, od 
poniedziałku do piątku w godz. 
8-13, tel. 59 814 13 33.
Z bezpłatnych szczepień 
ochronnych przeciwko grypie 
seniorzy 60+ skorzystać będą 
mogli do 15 grudnia. 

Projekt „Srebrna Sieć II”  
realizowany przez tutejszy Ośrodek
W dniach 12 i 21 lipca oraz 02 
sierpnia 2022 roku podczas 
spotkań w Klubie Seniora odby-
ły się warsztaty kulinarne – pie-
czenie jagodzianek, przygoto-
wywanie soków oraz warsztaty 
z lawendy: tworzenie bukietów i 
woreczków zapachowych.
Dnia 12 sierpnia 2022 roku w 
Główczycach odbył się Piknik 

Senioralny, uczestniczyli w nim 
nasi Seniorzy z Machowina. 
Piknik był zorganizowany w 
stylu hawajskim, była także fo-
tobudka hawajska, która odnio-
sła ogromny sukces. Stół degu-
stacyjny naszych Klubowiczów 
z Machowina miał niesamowite 
powodzenie. Ciasta rozeszły się 
w 15 min!!!!

Pomoc żywnościowa
W czwartek, 22 września 2022 
roku, pakowana jest druga do-
stawa paczek żywnościowych 
w ramach Programu Opera-
cyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020, Podprogram 2021. 

Wszystkie osoby zakwalifikowa-
nie, zarówno mieszkańcy terenu 
gminy Ustka, jak i uchodźcy z 
Ukrainy, zamieszkali na terenie 
gminy Ustka, proszone są o ode-
branie paczki żywnościowej.

Dodatek osłonowy
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce przyjmuje wnioski 
na dodatek osłonowy uwzględ-
niając dochód gospodarstwa do-
mowego osiągnięty w roku 2021. 

Przyznane świadczenia wypłacane 
są na bieżąco po otrzymaniu środ-
ków na ten cel. Wnioski o pomoc 
finansową można składać do 31 
października w pokoju nr 15.

Seniorzy się uczą i bawią
W ramach projektu Srebrna Sieć 
II realizowanego przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w 
lipcu i sierpniu odbył się cykl 
spotkać Klubu Seniora. Podczas 
nich odbyły się warsztaty kuli-
narne. Uczestnicy zajęć piekli 
jagodzianki, przygotowywali 
soki, ale również uczestniczyli w 
warsztatach tworzenia bukietów 
z lawendy i woreczków zapacho-
wych.

Natomiast seniorzy z Machowina 
uczestniczyli w Pikniku Senio-
ralnym, który odbył się w Głów-
czycach. Zabawa zorganizowana 
była w stylu hawajskim. Jedną z 
atrakcji była fotobudka hawajska, 
która cieszyła się ogromnym za-
interesowaniem. Podobnie jak 
stół degustacyjny przygotowany 
przez klubowiczów z Machowi-
na. Wystarczył kwadrans, by ze 
stoiska zniknęły wszystkie ciasta.



Wieści z gminy USTKA ważne 3
Święto plonów, święto rolników

Setki mieszkańców uczest-
niczyły w Gminnym Święcie 
Plonów, które odbyło się w tym 
roku w Wodnicy. Były podzię-
kowania dla rolników, nagrody 
za aktywność i dużo dobrej 
zabawy. Muzyczną gwiazdą był 
zespół Voyager, przy przebo-
jach którego bawiły się setki 
mieszkańców gminy.

Tegoroczne Gminne Święto Plo-
nów odbyło się na boisku spor-
towym w Wodnicy. Zaproszenie 
do udziału w najważniejszej 
gminnej imprezie roku przyjęły 
setki mieszkańców gminy, po-
wiatu i turystów odpoczywają-
cych w naszym regionie. Gośćmi 
święta plonów byli również sa-
morządowcy z miasta Bukowno. 
Program uroczystości dożynko-
wych był niezwykle atrakcyjny i 
z całą pewnością mógł zaspokoić 
gusta odbiorców. Świętowanie 
tradycyjnie rozpoczęła msza 
dziękczynna w intencji rolników 
koncelebrowana na scenie przez 
księdza Jerzego Pietkiewicza, 
proboszcza parafii pw. św. Pio 
w Ustce. Po niej wójt gminy Ust-
ka Anna Sobczuk-Jodłowska, 
starostowie dożynek Karolina 
Ignaciuk i Adam Kazimierski 
oraz sołtys Wodnicy Tadeusz 
Wierzbicki podzielili się, przy 
dźwiękach Usteckiej Orkiestry 
Dętej, chlebami dożynkowymi. 
Wójt w przemówieniu przede 
wszystkim podziękowała rolni-
kom za całoroczny trud, nawią-
zała też do trudnej sytuacji ludzi 
żyjących z pracy na roli. Zgodnie 
z wieloletnią tradycją w niebo 
zostały wypuszczone gołębie z 
oddziałów Polskiego Związku 
Hodowli Gołębi Pocztowych w 
Charnowie i Machowinku. Czas 
dożynek to także okazja do wrę-
czania nagród. W tym roku z rąk 
wójta gminy oraz przewodniczą-
cego Rady Gminy Ustka Wacła-
wa Laskowskiego otrzymali je: 
starszy ogniomistrz Krzysztof 
Uznar z JRG nr 1 w Słupsku, 
członkowie Usteckiego Stowa-
rzyszenia Miłośników Historii 
,,Orzeł” oraz Olgierd Kulwas – 
przewodniczący Młodzieżowej 
Rady Gminy Ustka. 

Zgodnie z tradycją, podczas do-
żynek nie mogło zabraknąć ,,Na-
rodowego czytania”, które w peł-
nym kształcie odbyło się tydzień 
wcześniej na scenie muszli kon-
certowej w Rowach. W okrojonej, 
acz doskonale zinterpretowanej 
wersji ,,Trzech budrysów” Adama 
Mickiewicza, wystąpili terapeuci i 
podopieczni Domu Pomocy Spo-
łecznej w Lubuczewie.
W części artystycznej wystąpi-
ły zespoły: Pomorzacy, Retro z 
Charnowa, Kwiat paproci z Ma-
chowina, Chłopoki do wzięcia 
z Pęplina oraz Echo Objazdy. 
Popis umiejętności wokalnych 
dała Joanna Płatwa w repertuarze 

Beaty Kozidrak i zespołu Bajm. 
Część artystyczna miała również 
odsłonę kabaretową. Złożyły się 
na nią nie tylko występ duetu 
Justyna&Malita, ale również wy-
wołujący salwy śmiechu konkurs 
,,Rolnik ubiera się u Prady”. Ten 
drugi to zasługa nie tylko uczest-
ników, ale także prowadzącego 
konkurs, jak i zapewniającego 
całą obsługę konferansjerską do-
żynek, Daniela Kluska. Muzycz-
nym dopełnieniem imprezy był 
koncert znanego zespołu disco 
polo Voyager oraz zabawa ta-
neczna do późnych godzin noc-
nych przy muzyce zaserwowanej 
przez DJ Mario. 
Uczestnicy imprezy dożynkowej 
otrzymali możliwość zaspoko-
jenia różnorodnych zachcianek 
kulinarnych. Królowała gro-
chówka z kuchni polowej, smalec 
ze swojskim chlebem i kiełbasą z 

domowej wędzarni Stanisława 
Pękały z Objazdy. O inne sma-
kołyki zadbały członkinie KGW 
z Gąbina Starkowa i Wodnicy. 
Ogromne powody do zadowole-
nia miały dzieci. Otrzymały bez-
płatnie takie atrakcje jak: zestaw 
dmuchańców z kulami wodny-
mi, lody, gofry i kąpiel w pianie. 
Centrum Kultury Gminy Ustka 
serdecznie dziękuję wszystkim 
instytucjom, osobom prywat-
nym za pomoc przy organizacji 
dożynek, do których w pierw-
szym rzędzie należy zaliczyć 
koła gospodyń wiejskich z Wod-
nicy, Objazdy, Możdżanowa, 
Gąbina, Starkowa, Zaleskich 
oraz jednostki OSP. Na szczegól-
ne słowa podziękowania zasłu-
gują mieszkańcy Wodnicy, z soł-
tysem Tadeuszem Wierzbickim 
na czele, za piękne dekoracje do-
żynkowe wykonane w całej wsi.

Nagrody za wieńce i chleby
Podczas Gminnego Święta Plonów odbyły się tradycyjne konkur-
sy na chleby i wieńce dożynkowe. Oceniała je komisja w składzie: 
Joanna Gołofit z Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie, 
Brygida Aleksandrowicz, florystka oraz Dariusz Szyca, piekarz, 
właściciel firmy Szyca Company ze Słupska. 
Do konkursu zgłoszono osiem chlebów dożynkowych. Zgod-
nie z decyzja jury pierwsze miejsce i nagrodę w wysokości 400 
zł otrzymała Genowefa Konarzewska, drugie miejsce i nagroda w 
wysokości 300 zł trafiły do sołectwa Starkowo, natomiast trzecie 
miejsce i 200 zł jury przyznało sołectwu Możdżanowo.
W kategorii wieniec dożynkowy niekonwencjonalny, do której 
zgłoszono cztery wieńce, pierwsze miejsce i nagrodę w wysoko-
ści 2500 zł otrzymała rodzina Państwa Roskowińskich z Możdża-
nowa, drugie miejsce i 1700 zł przypadły KGW Możdżanowo, a 
trzecie miejsce wraz z czekiem na 1200 zł otrzymała Rada Sołecka 
Gąbino.
W kategorii wieniec dożynkowy tradycyjny po ocenie pięciu 
wieńców komisja przyznała pierwsze miejsce i nagrodę w wyso-
kości 2500 zł Marzannie Szewczak z Duninowa, drugie miejsce i 
1700 zł otrzymało Kółko Rolnicze – Koło Gospodyń Wiejskich w 
Gąbinie, natomiast trzecie miejsce i 1200 zł przyznano sołectwu 
Starkowo.
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Radni obradowali na sesji
Podczas XLIII sesji Rady 
Gminy Ustka, radni podjęli 
uchwały dotyczące polityki  
finansowej gminy, planowa-
nych inwestycji, rolnictwa  
i ochrony środowiska, a także 
oświaty i spraw społecznych.

Radni zgodzili się na udzielenie 
pomocy finansowej powiatowi 
słupskiemu oraz zawarcie umo-
wy partnerskiej z powiatem w 
celu wspólnej realizacji inwesty-
cji pod nazwą „Pomorskie Trasy 
Rowerowe o znaczeniu mię-
dzynarodowym R10 i Wiślana 
Trasa Rowerowa R9 – Partner-
stwo Gminy Ustka”, zmienili też 
uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej powiatowi 
słupskiemu na organizowanie 
publicznego transportu zbioro-
wego. Ponadto udzielili dotację 
dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Ust-
ka, zmienili uchwałę w sprawie 
ustalenia zasad przysługiwania 
diet oraz zwrotu kosztów podró-
ży służbowych przysługujących 
sołtysom z terenu gminy Ust-
ka, zmienili uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalen-
tu dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
gminy Ustka uczestniczących 
w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkole-
niach lub ćwiczeniach, udzielili 
dotację dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zaleskich. Radni 
zdecydowali także o emisji ob-
ligacji gminy Ustka, o zmianach 
w budżecie gminy oraz w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej.
Ponadto radni przyjęli Strategię 
Rozwoju Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Słupsk – Ust-
ka na lata 2022 – 2030. Nada-
li też nazwy ulicy w Rowach 
oraz Wodnicy i zgodzili się na 
dokonanie zwrotu do zasobu 
Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa nieruchomości sta-
nowiących mienie komunalne 
gminy Ustka.

Rada określiła górne stawki 
opłat ponoszonych przez wła-
ścicieli nieruchomości, którzy 
nie są zobowiązani do ponosze-
nia opłat za gospodarowanie od-
padami komunalnymi na rzecz 
gminy Ustka oraz górne stawki 
opłat za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Ustka. Wyznaczyli po-
nadto miejsca do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników.
Radni ustalili czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opie-
ki oraz wysokość opłaty za ko-
rzystanie z wychowania przed-
szkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym 
w publicznych przedszkolach i 
oddziałach przedszkolnych w 
publicznych szkołach podsta-
wowych prowadzonych przez 
gminę, ustalili także plan sieci 
publicznych przedszkoli i od-
działów przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych pro-
wadzonych przez gminę. Radni 
zwolnili dyrektora szkoły z obo-
wiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z 
uczniami.
Rada Gminy Ustka przyjęła 
stanowisko w sprawie zmiany 
patrona Szkoły Podstawowej 
im. Witolda Dzięgielewskiego w 
Zaleskich.
Uchwały i informacje dostępne 
są na stronie internetowej BIP 
Urzędu Gminy Ustka w za- 
kładce – Działalność Rady Gmi-
ny.
Podczas sesji wójt wraz z prze-
wodniczącym rady wręczyli na-
grodę specjalną dzielnicowemu 
st. asp. Sebastianowi Chabroso-
wi z Komisariatu Policji w Ustce 
za szczególny wkład i zaangażo-
wanie na rzecz bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na tere-
nie gminy.

Gminny ryneczek 
Rolnicy z terenu całej gminy w 
piątki i soboty będą mogli han-
dlować na terenie boiska w Char-
nowie. Sprzedawać tam będzie 
można towary rolno-spożywcze, 
towary pochodzące ze zbiorów 
w lesie, wyroby rękodzieła oraz 
dziczyznę. Handlować tymi pro-
duktami będą mogli wyłącznie 
rolnicy w rozumieniu ustawy o 
ubezpieczeniu społecznym rol-
ników (KRUS). Sprzedający w 
wyznaczonym miejscu zwolnie-
ni są z opłaty targowej.

Ryneczek gminny czynny jest 
przez cały rok w piątki w godzi-
nach od 7 do 15 oraz w soboty 
w godzinach od 7 do 13, z wyłą-
czeniem dni ustawowo wolnych 
od pracy.
Zasady prowadzenia handlu w 
wyznaczonym miejscu na boisku 
w Charnowie określa regulamin 
dostępny u sołtysów. Znajduje 
się on również na stronie Urzędu 
Gminy Ustka www.ustka.ug.gov.
pl oraz w BIP Urzędu Gminy 
Ustka.

Deklaracja albo mandat
Straż Gminna Gminy Ustka 
przypomina o obowiązkowym 
składaniu w terminie deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi 
za dany rok. Niewywiązanie się 
z obowiązku stanowi wykrocze-

nie, za które straż gminna może 
nakładać grzywny w wysokości 
nawet 500 złotych. Z począt-
kiem września weszła w życie 
nowelizacja Kodeksu wykroczeń 
zaostrzająca odpowiedzialność 
karną za to wykroczenie.

Jednostka z Duninowa w krajowym 
systemie ratowniczo-gaśniczym
Przedstawiciele państwowej 
i  ochotniczej straży pożarnych 
oraz władze gminy Ustka pod-
pisały porozumienie, na mocy 
którego jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Duninowie 
została włączona do krajowego 
systemu ratowniczo-gaśnicze-
go. 
To kolejny etap procedury ma-
jącej za zadanie wprowadze-
nie jednostki z  Duninowa do 
grona najbardziej mobilnych, 
wyszkolonych i  doposażonych 
jednostek z regionu, które mogą 
prowadzić działania także poza 
obszarem swojej gminy. Poro-
zumienie zostało podpisane 
pomiędzy komendantem miej-
skim Państwowej Straży Po-
żarnej w Słupsku, gminą Ustka 
oraz Ochotniczą Strażą Pożarną 

w Duninowie. 
Zarówno druhowie z  Dunino-
wa, jak i Anna Sobczuk-Jodłow-
ska, wójt gminy Ustka, nie kryli 
zadowolenia z  podpisania do-
kumentu. 
Odpowiedzialny za funkcjo-
nowanie krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego na te-
renie miasta Słupska i  powiatu 
słupskiego mł. bryg. Krzysztof 
Trocki, komendant miejski PSP 
w Słupsku, podziękował za do-
tychczasowe zaangażowanie 
jednostki i  władz samorządo-
wych w doposażenie sprzętowe 
OSP Duninowo i  zapewnił, że 
w  najbliższym czasie będzie to 
20. jednostka OSP z terenu po-
wiatu słupskiego włączona do 
krajowego systemu ratowniczo-
-gaśniczego.

OSP Pęplino na podium
W Czarnej Wodzie w powiecie 
starogardzkim odbył się XIV 
Wojewódzki Marsz na Orienta-
cję Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych. W zawodach wzięła 
udział drużyna z OSP Pęplino, 
zajmując drugie miejsce. Re-
prezentanci Pęplina nie mieli 
łatwego zadania. Już pierwszego 
dnia, po rejestracji w biurze za-
wodów i rozbiciu obozowiska, 
wyszli na nocną trasę marszu. 
Mieli do pokonania ok 10 km 
trasę oraz do wykonania dzie-
sięć zadań na punktach, któ-

re należało znaleźć w terenie. 
Drużyna pokonała tę trasę, 
wykonując wszystkie zadania, w 
rewelacyjnym czasie 3 godz. i 10 
min. Następnego dnia zmagania 
przeniosły się na stadion spor-
towy. W upale i słońcu młodzi 
druhowie musieli poradzić so-
bie z szesnastoma zadaniami 
sprawnościowymi, z którymi 
poradzili sobie wyśmienicie.
Trzeciego dnia po mszy polowej 
nastąpiło podsumowanie zawo-
dów i uhonorowanie zwycię-
skich drużyn.

Las nie dla aut
Osoby, które wybierają się na 
grzybobranie do lasów leżą-
cych na terenie gminy Ustka, 
muszą pamiętać, że las nie jest 
miejscem parkingowym dla po-
jazdów silnikowych. Wjazd do 
lasu autem i pozostawieniem go 
w miejscu do tego nie przezna-

czonym jest wykroczeniem, za 
które grozi mandat w wysoko-
ści do 500 złotych. Dodatkowo 
przemieszczanie się po lasach 
pojazdami silnikowymi pro-
wadzi to do nieodwracalnych 
zmian i zniszczeń w środowisku 
naturalnym.

Odblaski i numery 
dla bezpieczeństwa
W związku z zbliżającym się 
okresem jesienno-zimowym, 
kiedy dzień staje się krótszy i 
szybciej zapada zmrok Straż 
Gminna Gminy Ustka przypo-
mina mieszkańcom o dbaniu o 
własne bezpieczeństwo. Jadąc 
rowerem czy poruszając się pie-
szo należy zakładać elementy 
odblaskowe, aby być bardziej 
widocznym na drodze.
Straż gminna wciąż prowadzi 
kontrole budynków pod kątem 
umieszczenia w odpowied-
nim miejscu i utrzymaniu w 
należytym stanie tabliczek z 
numerem posesji. Numer po-
rządkowy jest bardzo ważny, a 
jego brak bardzo utrudnia lub 

wręcz uniemożliwia dotarcie na 
czas z pomocą służbom ratun-
kowym, zwłaszcza w sytuacji 
zagrożenia życia i zdrowia gdy, 
liczy się każda sekunda, a nie 
minuta lub godzina poświęcona 
na zlokalizowanie właściwej po-
sesji. W skrajnych przypadkach 
może to uratować życie osobie 
potrzebującej natychmiastowej 
pomocy.

Telefony alarmowe: 
112 - ogólny
997 - policja

998 - straż pożarna
999 - pogotowie ratunkowe
518-530-580 - Straż Gminna 

Gminy Ustka

 Straż Gminna apeluje

   Wieści z OSP Druhowie w Bukownie
Młodzi druhowie z ochotniczych 
straży pożarnych z terenu gminy 
Ustka w sierpniu wzięli udział 
w gminnym obozie strażackim 
młodzieżowych drużyn pożarni-
czych w Bukownie. Bukowno to 
miasto partnerskie gminy Ustka, 

leżące około 50 km od Krakowa. 
Obóz był połączeniem świetnej 
zabawy i wypoczynku oraz szko-
leń z zakresu udzielania pomo-
cy i zachowania w zadymieniu. 
Dzieci odwiedziły m.in. Kraków, 
Olkusz i Energylandię.
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Inwestycje na drogach

Na drogach na terenie całej 
gminy Ustka trwają prace dro-
gowe. Część dróg przechodzi 
modernizację i przebudowę, 
inne są budowane od nowa. 
Gmina na tego typu inwestycje 
przeznacza miliony złotych.

Trwa przebudowa dróg na Osie-
dlu Przewłoka. Nawierzchni z 
kruszywa łamanego wymieniana 
jest tam na nawierzchnię z kost-
ki betonowej i z płyty ażurowej. 
Łączna powierzchnia prac to 
około 22 tysiąca metrów kwa-
dratowych. Prace są prowadzo-
ne na ulicach: Prusa, Dąbrow-
skiej, Fredry, Herberta, Hłaski, 
Kasprowicza, Konarskiego, 
Konopnickiej, Lema, Nałkow-
skiej, Orzeszkowej, Osieckiej i 
Szymborskiej. Inwestycja jest 
realizowana przez firmę Krężel z 
Kobylnicy. Wartość prac wynosi 
niemal 5,3 miliona złotych, w 
tym dofinansowanie z Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych w wy-
sokości pięć milionów złotych. 
Planowany termin zakończenia 
prac przypada na koniec tego 
roku. Nowa nawierzchnia zosta-
ła już ułożona na odcinku ulic: 
Orzeszkowej, Prusa, Nałkow-
skiej, Dąbrowskiej, Fredry, Ka-
sprowicza, Lema oraz części ulic 
Szymborskiej i Konopnickiej.
Zakończono już wymianę na 
betonową nawierzchni drogi 
od hydroforni do ścieżki rowe-
rowej w Machowinku. Wartość 
robót wyniosła ponad 68 tysięcy 
złotych. Prace wykonała firma 
Lorek ze Słupska. W ramach za-
dania powstała nawierzchnia o 
szerokości trzech metrów i dłu-
gości 130 metrów.
Firma Krężel z Kobylnicy re-
alizuje w formule zaprojektuj i 

wybuduj przebudowę drogi w 
obrębie Zaleskie PGR i obrębie 
Zaleskie. Zakres stanowi dawny 
przebieg drogi wojewódzkiej nr 
203. Powstanie tam nowa na-
wierzchnia, chodniki i ścieżki 
rowerowe, kanalizacja deszczo-
wa oraz oświetlenie. Na kana-
lizację deszczową uzyskano już 
dokument uprawniający do 
rozpoczęcia robót budowlanych. 
Łączny koszt umowy wynosi 
prawie 5,3 miliona złotych. In-
westycja jest dofinansowywana z 
Europejskiego Funduszu Rolne-
go na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w wysokości ponad 
2,4 miliona złotych.
Zakończono także przebudo-
wą polegającą na zmianie na-
wierzchni na betonową drogi 
przy posesji Wytowno 18. War-
tość robót wyniosła prawie 89 
tysięcy złotych. Prace wykona-
ła firma Lorek ze Słupska. W 
ramach zadania powstała na-
wierzchnia o szerokości trzech 
metrów i długości 180 metrów.
Zrealizowano już roboty bu-
dowlane związane z budową 
ul. Polnej wraz z oświetleniem 
w Rowach. Powstała tam na-
wierzchnia z kostki betonowej o 
szerokości pięciu metrów i dłu-
gości 87 metrów. Zamontowano 
tam również trzy lampy LED. 
Wartość prac budowlanych wy-
niosła 230 tysięcy złotych.
Zakończono roboty związane 
z budową dróg tymczasowych 
w Przewłoce. Wykonała je fir-
ma Herkules z Krępy Słupskiej. 
Wartość prac wyniosła 800 
tysięcy złotych. W ramach za-
dania powstała nawierzchnia z 
kruszywa łamanego o łącznej 
powierzchni 8,5 tysiąca metrów 
kwadratowych.

Zakończyła się już wymiana 
nawierzchni na betonową drogi 
do posesji Pęplino 26. Wartość 
robót wyniosła ponad 52 tysiące 
złotych. Prace wykonała firma 
Lorek ze Słupska. W ramach za-
dania powstała nawierzchnia o 
szerokości trzech metrów i dłu-
gości 120 metrów.
Betonową drogę ułożono rów-
nież na odcinku od drogi powia-
towej nr 1109G w Wodnicy do 
ul. Polnej w Ustce. Prace wyko-
nała Firma Szymczak z Witko-
wa. Wartość robót budowlanych 
wyniosła 88,5 tysiąca złotych. 
W ramach zadania powstała na-
wierzchnia o szerokości pięciu 
metrów i długości 117 metrów.
Zakończono też remont dro-
gi od ul. Brzozowej w Lędowie 
do drogi powiatowej nr 1103G. 
Prace wykonała Firma Prace 
Ziemne-Rozbiórkowe Tomasz 
Milewski z Warblewa. Wartość 
robót wyniosła ponad 93 tysiące 
złotych. W ramach zadania po-
wstała nawierzchnia z kruszywa 
o szerokości 4,5 metra i długości 
230 metrów.
Betonowa nawierzchnia pojawi-
ła się także na odcinku drogi w 
kierunku Duninówka. Prace wy-
konała firma Szymczak z Witko-
wa. Wartość robót budowlanych 
wyniosła prawie 304 tysiące 
złotych. W ramach zadania po-
wstała nawierzchnia o szeroko-
ści trzech metrów i długości 610 
metrów.
Trwają prace związane z prze-
budową dróg wraz z odwod-
nieniem, oświetleniem i usu-
nięciem kolizji z infrastrukturą 
energetyczną na Osiedlu Prze-
włoka. Inwestycja jest finanso-
wana z dotacji budżetu państwa 
w ramach Funduszu Dróg Sa-

morządowych w kwocie prawie 
3,9 miliona złotych. Całkowita 
wartość inwestycji wynosi nie-
mal 7,6 miliona złotych. Prace 
wykonuje firma Krężel z Kobyl-
nicy. W ramach zadania powsta-
nie nawierzchnia z kostki beto-

nowej o powierzchni 16 tysięcy 
metrów kwadratowych, oświe-
tlenie drogowe oraz kanalizacja 
deszczowa.
Zakończono modernizację drogi 
gminnej nr 101206G do grun-
tów rolnych i pól uprawnych 

Wodnica - Pęplino (III etap). 
Prace prowadziła firma Lorek ze 
Słupska. Wartość robót wynio-
sła 554 tysiące złotych. Powstała 
tam nawierzchnia o szerokości 
trzech metrów i długości 1080 
metrów.

Duninówko Machowinko

Osiedle Przewłoka

Wodnica

ZaleskieWytowno
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Szkoła  
Podstawowa 
CHARNOWO

Pierwszy dzwonek  
w Charnowie
W Szkole Podstawowej w Char-
nowie uroczyście rozpoczęto 
rok szkolny 2022/2023. Dla 
dzieci powrót z wakacji ozna-
cza czas nauki. 1 września dla 

dzieci był dniem radosnym, bo 
uczniowie mogli po kilku tygo-
dniach ponownie spotkać się ze 
swoimi przyjaciółmi i nauczy-
cielami.

Szkolne czytanie
Szkoła Podstawowa w Charno-
wie włączyła się w ogólnopolską 
akcję Narodowe Czytanie, któ-
ra w tym roku poświęcona jest 
„Balladom i romansom” Ada-
ma Mickiewicza. Z tej okazji 
polonistka Dorota Rymarczyk 
przygotowała na szkolnym ko-
rytarzu gazetkę tematyczną. 
Na lekcjach języka polskiego w 
klasach IV-VII uczniowie po-

znali sylwetkę naszego wieszcza 
narodowego, informacje o epo-
ce, w której żył, oraz wybraną 
balladę ze zbioru „Ballady i ro-
manse”. W klasie czwartej czy-
tany był utwór „Rękawiczka”, w 
klasie piątej ballada „Pani Twar-
dowska”. Szóstoklasiści prze-
czytali balladę „Powrót taty”, 
zaś w klasie siódmej uczniowie 
poznali „Świteziankę”.

Wrzosy za baterie
Szkoła Podstawowa w Char-
nowie włączyła się w akcję 
„Kwiaty za elektrograty”, której 
organizatorem była Castorama. 
Za przyniesione baterie i sta-
ry sprzęt elektroniczny można 
było otrzymać wrzosy. Nasza 
szkoła otrzymała aż 30 sadzo-
nek kwiatów. 
Ponieważ wrzosy nie zmieszczą 
się w szkolnym „doniczkowym” 

ogródku, powstanie z nich 
prawdziwa kwiatowa rabatka. 
Uczniowie posadzą rośliny wraz 
z nauczycielką przyrody i biolo-
gii Kingą Kowalską.
Akcja, w której wzięła udział 
szkoła, to nie tylko okazja do 
upiększenia otoczenia, ale rów-
nież okazja do nauki segrego-
wania odpadów oraz ochrony 
środowiska.

-

Szkoła  
Podstawowa 

OBJAZDA

Dzieci i młodzież o ekologii
Uczniowie Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Objeździe 
wzięli udział w XXVII Kon-
kursie plastyczno-literackim 
„Dzień Ziemi w SPN” organi-
zowanym przez Słowiński Park 
Narodowy. Na konkurs wpły-
nęło 99 prac uczniów z różnych 
szkół. Najwięcej zgłoszeń nade-
słano w kategorii najmłodszych 
dzieci, gdzie tematem była 
kartka z życzeniami dla Ziemi. 
Z kolei wśród uczniów klas VII-
-VIII dużym zainteresowaniem 
cieszył się temat: „Co będzie 
pojutrze? – konsekwencje przy-
rodnicze zmian klimatu”. 
Wpłynęły różnorodne prace li-
terackie, takie jak opowiadania, 
listy, rozprawki i foldery. Ko-
misja doceniła proekologiczne 

postawy uczniów wyrażone w 
pracach literackich oraz pla-
stycznych.
Wśród najmłodszych uczniów 
I miejsce zajął Błażej Kuśmier-
czyk, II miejsce przyznano 
Franciszkowi Wańdochowi i 
Szymonowi Maksymiukowi. 
Wyróżnienia otrzymali: Micha-
lina Salwowska, Kaja Rzepka, 
Wanessa Bytomska, Lena Imio-
łek oraz Aleksandra Nowakow-
ska. W grupie uczniów z klas IV-
-VI II miejsce zajął Dawid Gała, 
a III miejsce – Gabriela Bloch. W 
kategorii uczniów najstarszych I 
miejsce zajęła Hanna Cheda, II 
miejsce przyznano Annie Ba-
gniuk i Klaudii Żorniak, nato-
miast III miejsce zajęły Zuzanna 
Kudosz i Amelia Krawczyk.

I po wakacjach
Pierwszy dzwonek obwieścił 
koniec wakacji i zainauguro-
wał rozpoczęcie roku szkolnego 
2022/2023 w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Objeździe. 
Uczniowie w odświętnych stro-
jach zapoznawali się ze swoimi 
nauczycielami i planami lekcji. 
Ci młodsi, często jeszcze u boku 

rodziców, oswajali się z nowym 
miejscem, w którym spędzą ko-
lejne lata. Podczas inauguracji 
Jacek Goreński, dyrektor Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego 
w Objeździe, życzył uczniom, 
rodzicom i nauczycielom nie-
ustającego zapału, cierpliwości, 
zrozumienia i uśmiechu.

Nauka przez sztukę
Krakowski Teatr Kurtyna zagrał 
dwa przedstawienia dla młod-
szych i starszych uczniów Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego 
w Objeździe. Dzieci z oddziału 
zerowego oraz klas I-V obejrza-
ły przedstawienie profilaktyczne 
„Mapa Skarbów”. Uczniowie 
poznali zasady bezpieczeństwa, 
właściwego zachowania się w 
sytuacji zagrożenia oraz pozna-
li dobre i złe strony Internetu. 
Przedstawienie poruszało też 
temat odpowiedzialności za 
własne zdrowie oraz niebezpie-

czeństwa użycia łatwo dostęp-
nych lekarstw i używek. Było 
też o wytrwałości w działaniu i 
dążeniu do celu oraz o nawiązy-
wania i podtrzymywania relacji 
z rówieśnikami. Drugi spektakl 
– „Cisza” – obejrzeli uczniowie z 
klas VI-VIII. To przedstawienie 
poruszało temat uzależnień oraz 
depresji. Uczniowie dzięki sztu-
ce teatralnej dowiedzieli się jak 
radzić sobie z takimi problema-
mi i gdzie szukać pomocy. Spek-
takl uczył wrażliwości o otwar-
tości na drugiego człowieka.

Rybki poznają przedszkole
Jeszcze przed rozpoczęciem 
roku szkolnego maluchy z 
grupy Rybki wraz z rodzicami 
przyszły do Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Objeździe 
na zajęcia adaptacyjne.
Dzieci zapoznały się ze swoim 
znaczkiem w szatni, zmieniły 
buty i ruszyły do zabawy. Choć 
początkowo nie bardzo chciały 
odstąpić rodziców i pobawić się 

z rówieśnikami i nauczycielami, 
chętnie korzystały z zabawek w 
sali. Na koniec każdy maluch 
przy pomocy rodzica odryso-
wał, wyciął i pokolorował ryb-
kę, która zawisła na przedszkol-
nej tablicy. 
Był też czas na zwiedzanie sal 
dydaktycznych, łazienki i sto-
łówki, a także placu zabaw na 
zewnątrz przedszkola. 

-

Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE

Najlepsi w województwie
Uczniowie klasy VI Szko-
ły Podstawowej w Zaleskich: 
Lena Adamczewska, Igor Ko-
strubiec, Maja Seńko, Maciej 
Sieńko, Dominik Suchecki i 
Lena Ziemska wzięli udział w 
konkursie projektów uczniow-
skich w ramach przedsięwzię-
cia „Pomorskie Żagle Wiedzy 
– wsparcie regionalne”. Przez 
kilka miesięcy tworzyli komiks 
online w języku angielskim o te-
matyce ekologicznej dotyczącej 
Morza Bałtyckiego, wykazując 
się nie tylko kreatywnością, ale 
również świetną znajomością 
technologii informacyjno-ko-
munikacyjnych. Opiekę mery-
toryczną nad uczniami sprawo-
wała Małgorzata Stępień. 
Praca młodzieży szkoły w Zale-
skich została najwyżej oceniona 
w województwie. Szczegółowe 
wyniki zostały ogłoszone już w 
lipcu na stronie Departamentu 
Edukacji i Sportu Urzędu Mar-

szałkowskiego Województwa 
Pomorskiego w Gdańsku. Na 
początku września w ramach 
nagrody zwycięska grupa wraz 
z opiekunką popłynęła w rejs 
po Zatoce Gdańskiej. Uczniowie 
mieli okazję poznać podstawy 
nawigacji oraz zasady sterowa-
nia żaglowcem, a także pomagali 
stawiać żagle. Wszyscy uczest-
niczyli w zadaniach, które były 
do wykonania podczas rejsu 
oraz dzielnie znosili kołysanie 
się jachtu na falach. Po żegludze 
uczniowie wysłuchali historii 
Twierdzy Wisłoujście oraz spę-
dzili czas przy ognisku. 
To jednak nie koniec atrakcji. 
W Centrum Usług Turystycz-
nych we Wdzydzach zaplano-
wany jest edukacyjny piknik 
żeglarski, podczas którego wrę-
czone zostaną dyplomy udziału 
w konkursie. Uczniowie z Zale-
skich opowiedzą na nim o swo-
im projekcie.   

Wracamy do szkoły
Po ponad dwóch miesiącach 
wakacji nadszedł dzień inau-
guracji nowego roku szkolnego 
2022/2023. Pierwszy dzwonek 
w Szkole Podstawowej w Zale-
skich przypomniał wszystkim, 
że czas odpoczynku dobiegł 
końca, a zaczęła się dziesięcio-
miesięczna szkolna przygoda. 
Pierwsze powakacyjne spotka-
nie ze szkołą poprzedziła msza 
w kościele w Zaleskich. Następ-
nie uczniowie wraz z nauczycie-
lami udali się do szkoły, gdzie  
w hali sportowej odbył się uro-
czysty apel. 
Na inauguracji oprócz uczniów, 
grona pedagogicznego, dyrek-
tora Zbigniewa Bednarczyka 

obecni byli również rodzice 
oraz goście. 
Dyrektor poinformował o po-
rządku roku szkolnego, omówił 
najważniejsze sprawy dotyczą-
ce życia placówki oraz zwrócił 
uwagę na poczynione w czasie 
wakacji inwestycje i remonty, w 
tym wymianę instalacji grzew-
czej. W sierpniu zostały zamon-
towane nowe kaloryfery oraz 
rury, aby w sezonie grzewczym 
generować mniejsze koszty. 
Wszyscy życzyli uczniom suk-
cesów w nauce, radości ze zdo-
bywania wiedzy oraz miłych 
chwil wśród kolegów i koleża-
nek, zaś nauczycielom satysfak-
cji płynącej z pracy.  

Wystrojeni uczniowie
Uczniowie ze szkoły w Zale-
skich zostali obdarowani stro-
jami do ćwiczeń fizycznych. 
Otrzymali dwadzieścia komple-
tów koszulek i spodenek firmy 
Adidas o wartości 2500 złotych.  
Hojnym ofiarodawcą okazał 
się absolwent szkoły, obecnie 
prezes firmy Do Sport Now z 
Gdyni, który odwiedził placów-
kę w czerwcu. Z sentymentem 
wspominał naukę w szkole oraz 
z podziwem wypowiadał się na 
temat zmian, które zaszły w niej 
w ostatnim czasie. 

Powierzchnia użytkowa szkoły 
znacznie się powiększyła, a tym 
samym uczniowie zyskali nowe 
klasopracownie i lepsze warun-
ki do nauki. Warto dodać, że 
wcześniej sponsor na zakończe-
nie roku szkolnego ufundował 
nagrodę w postaci vouchera 
w wysokości 500 złotych dla 
najlepszego sportowca, którą 
otrzymała Aleksandra Sobo-
lewska, obecnie uczennica kla-
sy VIII. Sportsmenka zdradziła 
nam, że pierwszym jej zakupem 
była piłka nożna. 



Wieści z gminy USTKA dzieje się 7
Artyści na plenerze
Artyści malarze z całego regionu 
spotkali się w Rowach na arty-
stycznym plenerze w ramach 
projektu ,,Wędrówki w czasie”. 
Wystąpili na nim pisarka Jolan-
ta Nitkowska-Węglarz i słupscy 
plastycy amatorzy, działający w 
większości pod egidą Słupskiego 
Ośrodka Kultury. Gminę Ustka 
reprezentowały Krystyna Czu-
cha i Ewa Grużewska. 
Jolanta Nitkowska-Węglarz to 
uznana pisarka, autorka kilku-
dziesięciu książek, miłośniczka 
regionalnej historii oraz była 
dziennikarka. Jej najnowsza 
książka „Wielka historia w małej 
wsi” rozeszła się błyskawicznie, 
stając się kanwą do opowieści 
o Rowach jako miejscowości 
cenionej i modnej w dwudzie-
stoleciu międzywojennym przez 
wszelkiej maści artystów, z któ-
rych najliczniejszą grupę stano-
wili malarze. 
Pisarka opowiadała o tym, jak 
Rowy stały się jednym z niewie-
lu w całym pasie nadmorskim 
ulubionym, modnym miejscem 
do pracy twórczej, czyli tak 
zwaną kolonią artystów. Swoją 
opowieść zilustrowała slajdami 
dzieł, których autorzy tworzyli w 
Rowach. Do najznakomitszych, 
o światowej sławie, należy za-

liczyć Maxa Pechsteina. Jemu, 
a zwłaszcza jego najbardziej 
znanemu dziełu ,,Epitafium”, 
poświęciła najwięcej czasu, in-
spirując zarazem do podjęcia w 
najbliższej przyszłości działań 
do odnowienia marki Rowów 
jako kolonii artystów w kontek-
ście dużego projektu europej-
skiego. 
Wykład Jolanty Nitkowskiej-
-Węglarz uzupełniła opowieść 
Łukasza Fuglewicza, edukatora 
Słowińskiego Parku Narodowe-
go, o walorach przyrodniczych 
Rowów. Całość zakończył wer-
nisaż prac powstałych podczas 
pleneru malarskiego, o którym 
opowiedziała Elżbieta Żołyniak, 
szefowa Klubu Plastyka Amatora 
im. Stefana Morawskiego. 

„Wędrówki w czasie” to projekt 
kilku imprez realizowany przez 
Centrum Kultury Powiatu Słup-
skiego, który w przypadku Ro-
wów wspierały gmina Ustka oraz 
Centrum Kultury Gminy Ustka. 

Czytanie wieszcza

Tegoroczne Narodowe Czytanie 
„Ballad i Romansów” Adama 
Mickiewicza miało miejsce na 
scenie muszli koncertowej w Ro-
wach. Wystąpiło prawie 30 osób, 
które w  starannie dobranych 
strojach z  mickiewiczowskiej 
epoki zaprezentowało cztery bal-
lady. Narrator mówił o nich jako 
,,o  mniej dramatycznej fabule 
i  szczęśliwych zakończeniach 
prezentowanych zdarzeń”. Inter-
pretatorzy przygotowali ,,Czaty”, 
,,Powrót taty”, Trzech budrysów” 
oraz ,,Panią Twardowską”, którą 
widzowie mogli zobaczyć tak-
że podczas gminnych dożynek 
w Wodnicy. 
Znakomitym spoiwem łączącym 
czytane ballady były muzyczne 

prezentacje wierszy Adama Mic-
kiewicza w  wykonaniu zespołu 
Babiniec. Instruktorem zespołu, 
a także autorką scenariusza tego 
kulturalnego wydarzenia była 
Zorza Sędzicka, nagrodzona nie 
tylko gromkimi brawami, ale 
również bukietami kwiatów. 
Na scenie można było podzi-
wiać postacie, w  które wcie-
lili się przedstawiciele władz 
gminnych z  wicewójtem Rafa-
łem Kuletą i  przewodniczącym 
Rady Gminy Ustka Wacławem 
Laskowskim na czele, czytel- 
nicy Biblioteki Gminnej w  Ob-
jeździe, przedstawiciele Domu 
Pomocy Społecznej w  Lubucze-
wie oraz członkinie zespołu  
Babiniec wzmocnione miej-

scowym KGW. Poza sceną zaś  
chętni mogli zaopatrzyć się 
z  wycofywane z  bibliotek  
w  Rowach i  Objeździe książ- 
ki.  
Organizator przedsięwzięcia, 
Centrum Kultury Gminy Ustka, 
składa serdeczne podziękowania 
dla wszystkich wspierających 
imprezę technicznie, czyli przed-
stawicielom OSP i  KGW, sołtys 
Jadwidze Fudali oraz radnemu 
Sławomirowi Fudali. 
Na szczególne słowa podzięko-
wania za wkład pracy włożony 
w  przygotowanie tegorocznej 
edycji Narodowego Czytania 
zasługuje Alicja Mieliwodzka 
i  perfekcyjnie prowadząca im-
prezę Maryla Teresińska.

Wakacje pełne atrakcji

Sezon wakacyjnych imprez or-
ganizowanych lub współorgani-
zowanych przez Centrum Kul-
tury Gminy Ustka już za nami. 
W tym roku wróciły nareszcie, 
po trzyletniej przerwie spowo-
dowanej pandemią, sztandaro-
we imprezy gminy Ustka, czyli 
Ogólnopolski Zjazd Maskotek 
i Ogólnopolski Przegląd Pa-
radnych Orkiestr Dętych. Obie 
dwudniowe imprezy cieszyły się 
znakomitą frekwencją, obie od-

były się na ulicach i scenie muszli 
koncertowej w Rowach. Podczas 
święta maskotek zadebiutował 
Miś Pirat reprezentujący barwy 
Centrum Kultury Gminy Ustka. 
Scena w Rowach tętniła zresztą 
w każdy weekend nie tylko mu-
zycznym życiem. 
Oprócz koncertów utrzymanych 
w różnej stylistyce muzycznej 
były również propozycje kuli-
narne, jak chociażby ,,Smaki 
morza – pojedynek na rybkę”, 

w którym doszło do konfron-
tacji na smaki pomiędzy KGW 
Wodnica a Ludwiką Dąbrowską, 
uczestniczką programu Master-
Chef. 
W tym pojedynku liczył się nie 
tylko smak śledzika na raz, gril-
lowanego łososia i makreli w 
pierzynce, ale także forma ich 
podania. Imprezową ofertę adre-
sowaną do mieszkańców gminy, 
powiatu i turystów uzupełniały 
takie wydarzenia jak: kino na le-

żakach, festiwal kolorów holi czy 
dyskoteki pod żaglami. 
Centrum kultury chętnie poma-
gało innym w organizacji różne-
go rodzaju wydarzeń w gminie 
Ustka, między innymi podczas 
koncertu zespołu ,Pączki w 
tłuszczu w Poddąbiu i imprez so-
łeckich, często z charytatywnym 
przesłaniem. Ponadto zajęcia 
dla dzieci odbywały się w świe-
tlicach i na boiskach wielofunk-
cyjnych.

- Seniorzy odwiedzili Przewłokę
Grupa seniorów z partnerskiej 
Gminy Dobczyce (pow. myślenic-
ki) przyjechała na wypoczynek do 
Przewłoki. Przedstawicielki grupy 
na czele z Panią Anną Włodar-
czyk - Sołtysem Sołectwa Dzie-
kanowice odwiedziły Panią Wójt 
w Urzędzie. Seniorki podkre-
ślały, że dzięki zawartej umowie 

partnerskiej i przyjaźni naszych 
samorządów czują się w Gminie 
Ustka bezpiecznie i z przyjemno-
ścią korzystają z jej uroków. Panie 
samodzielnie wykonały piękny 
prezent nawiązujący do dobczyc-
kiego samorządu, który wręczyły 
na spotkaniu. Dziękujemy za miłą 
wizytę!

Seniorzy odwiedzili Przewłokę

Grupa seniorów z partnerskiej 
Gminy Dobczyce (pow. myśle-
nicki) przyjechała na wypoczy-
nek do Przewłoki. Przedstawi-
cielki grupy na czele z Panią 
Anną Włodarczyk - Sołtysem 
Sołectwa Dziekanowice od-
wiedziły Panią Wójt w Urzę- 
dzie. Seniorki podkreślały, że 
dzięki zawartej umowie part-

nerskiej i przyjaźni naszych  
samorządów czują się w Gmi- 
nie Ustka bezpiecznie i z przy-
jemnością korzystają z jej 
uroków. Panie samodzielnie 
wykonały piękny prezent na-
wiązujący do dobczyckiego 
samorządu, który wręczyły na 
spotkaniu. 
Dziękujemy za miłą wizytę!

Uczniowie poznali Warmię
Grupa 27 uczniów z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego z Ob-
jazdy wyjechała na dwudniową 
wycieczkę dofinansowaną w 
ramach programu Ministerstwa 
Edukacji i Nauki „Poznaj Pol-
skę”. 
Dzieci wraz z opiekunami od-
wiedziły Warmię, aby poznać 
miejsca związane z historią 
i kulturą oraz dziedzictwem 
narodowym tych terenów. W 
Gietrzwałdzie grupa zobaczy-
ła miejsca objawienia Matki 
Bożej – jedyne w Polsce, które 
są zatwierdzone przez Kościół 
Katolicki. Kolejnym etapem po-
dróży był Lidzbark Warmiński 
z gotyckim zamkiem biskupów 
warmińskich. Uczniowie zwie-
dzili także Sanktuarium Maryj-
ne w Świętej Lipce – zabytkowy 
obiekt niezwykłej wartości, zali-

czany do najwspanialszych oka-
zów późnego baroku w naszym 
kraju. Grupa pojechała także do 
Sanktuarium Matki Bożej Po-
koju w Stoczku Klasztornym, 
gdzie w latach 1953-1954 za 
murami klasztoru więziony był 
prymas kardynał Stefan Wy-
szyński.
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Dalimierz Przewłocki
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17 18 19 20 21 22 23 21 21 22 23 24 25 26 27 19 19 20 21 22 23 24 25

2424 25 26 27 28 29 30 28 29 30 26 27 28 29 30 31
31

Machowinko
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2  1 2 3 4 5 6 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 7 8 8 9 10 11 12 13 5 6 6 7 8 9 10 11
10 11 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 21 2222 23 24 25 26 27 19 2020 21 22 23 24 25
24 2525 26 27 28 29 30 28 29 30 26 27 28 29 30 31
31

Objazda; Wytowno
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2  1 2 3 4 5 6 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 7 7 8 9 10 11 12 13 5 5 6 7 8 9 10 11
10 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 21 21 22 23 24 25 26 27 19 19 20 21 22 23 24 25

2424 25 26 27 28 29 30 28 29 30 26 27 28 29 30 31
31

Przewłoka
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2  1 2 3 4 5 6 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 10 11 12 13 5 6 7 8 8 9 10 11
10 11 12 13 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 2424 25 26 27 19 20 21 2222 23 24 25
24 25 26 27 27 28 29 30 28 29 30 26 27 28 29 30 31
31
Przewłoka, ul. Sienna 5,22,50; Przewłoka, ul. Wakacyjna 12; Wytowno 
Kolonia; Objazda dz. 444/5, dz. 444/9, dz. 444/13; Machowinko 22G; 

Machowinko dz. 146/2; Dębina ul. Łąkowa dz.483, dz.471, dz.472, dz.473, 
dz. 474, dz. 505; Dębina ul. Pogodna 24, 37; Dębina, ul. Pogodna 

dz.246, dz.257, dz.279, dz.280, dz. 287, dz.288, dz.298, dz.299, dz. 308, 
dz.324, dz.325, dz.329, dz. 332, dz.345, dz.351, dz. 359, dz. 378, dz. 
379, dz.380 ; Dębina, ul. Dolina Fiołków dz. 103/59; Bałamątek 22; 

Bałamątek, ul. Muszelkowa 16B
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 3 3 4 5 6 1 2 3 43 3
3 4 4 5 6 7 8 9 7 8 8 9 10 11 12 13 5 6 6 7 8 9 10 114 4
10 11 11 12 13 14 15 16 14 15 15 16 17 18 19 20 12 13 13 14 15 16 17 1815 15 13 13
17 18 18 19 20 21 22 23 21 2222 23 24 25 26 27 19 2020 21 22 23 24 2518 18
24 2525 26 27 28 29 30 28 29 29 30 26 27 27 28 29 30 3129 29 27 27
31

Rowy
PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.
1 2  1 2 3 4 5 6 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 9 10 11 12 13 5 6 7 7 8 9 10 11
10 11 12 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
17 18 19 20 21 22 23 21 22 2323 24 25 26 27 19 20 21 21 22 23 24 25
24 25 26 26 27 28 29 30 28 29 30 26 27 28 29 30 31
31

Wodnica; Duninowo; Lędowo-Osiedle;  
Grabno; Zimowiska

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1 2  1 2 3 4 5 6 1 2 3 4
3 4 4 5 6 7 8 9 7 8 8 9 10 11 12 13 5 6 6 7 8 9 10 11
10 11 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
17 18 18 19 20 21 22 23 21 2222 23 24 25 26 27 19 2020 21 22 23 24 25
24 2525 26 27 28 29 30 28 29 30 26 27 28 29 30 31
31

Wieści z gminy USTKAważne8
HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA W 2022 ROKU

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ

Więcej informacji : Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 24

BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE PAPIER SZKŁO

Zawiadomienie o kontroli właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady  
w kompostowniku przydomowym, którzy korzystają ze zwolnienia w części  

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Szanowni Mieszkańcy!
Informujemy, że od 10 października 2022 r. pracownicy 
Urzędu Gminy Ustka oraz Straży Gminnej rozpoczną kon-
trole nieruchomości, których właściciele zadeklarowali kom-
postowanie odpadów biodegradowalnych.
Właściciele nieruchomości, którzy posiadają kompostow-
nik przydomowy i kompostują w nim odpady, korzystają ze 
zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi w wysokości 0,50 zł/ 1 m³ zużytej wody, jednak 
nie więcej niż 15,00 zł miesięcznie.
Zgodnie z art. 6k ust. 4b  ustawy z 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022, poz. 
1297 z późn. zm.), fakt posiadania kompostownika i kom-
postowania bioodpadów podlega kontroli. Weryfikacji pod-
dane będzie faktyczne posiadanie kompostownika i kompo-
stowania w nim bioodpadów. W trakcie kontroli wykonana 
zostanie dokumentacja fotograficzna. Po przeprowadzonej 
kontroli sporządzony zostanie protokół. Właścicielowi nie-
ruchomości, który korzysta ze zwolnienia z tytułu komposto-
wania odpadów ulegających biodegradacji, a:
- nie posiada kompostownika przydomowego lub
- nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komu-
nalne
- w kompostowniku przydomowym lub uniemożliwia 
upoważnionej przez Wójta osobie dokonanie oględzin nie-
ruchomości, wydana zostanie decyzja o utracie prawa do 
zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi, od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwier-
dzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek.
Ponowne prawo do zwolnienia będzie przysługiwało po 
upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja stała się osta-
teczna.
Ponowne skorzystanie ze zwolnienia może nastąpić nie wcze-
śniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja 
o utracie prawa do zwolnienia stała się ostateczna i wymaga 
złożenia nowej deklaracji.
Uwaga: Zgodnie z art. 10 ww. ustawy, kto wbrew złożonej 
informacji nie posiada kompostownika przydomowego lub 
nie kompostuje w nim bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne, podlega karze grzywny.
W przypadku nieobecności domowników w planowanym 

terminie prosimy o kontakt pod numerem tel.: 59 8 152 424 
w celu ustalenia indywidualnego terminu kontroli.
Udostępnienie nieruchomości do kontroli jest obowiązkowe. 
Uniemożliwienie kontroli powoduje utratę prawa do ulgi w 
opłacie.
Przypominamy zasady prawidłowego kompostowania bio-
odpadów oraz możliwych do zastosowania rodzajów kom-
postowników.

KOMPOSTOWANIE BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH 
ODPADY KOMUNALNE W PRZYDOMOWYM KOMPO-
STOWNIKU
Kompostowanie to najlepszy sposób, żeby uzyskać własny 
materiał do użyźniania gleby, a przy tym zagospodarować 
odpady, które powstają w naszej kuchni czy ogrodzie.
Odpady biodegradowalne to około 70% naszych śmieci. Jeśli 
trafią one                                     do kompostownika, będzie-
my mogli posegregować nawet 95% odpadów pozostałych                            
po oddzieleniu resztek jedzenia.
Kompost jest źródłem naturalnego, darmowego nawozu, 
który możemy wykorzystać do użyźnienia gleby w ogrodzie 
czy w doniczkach. Kompostownik można kupić albo zrobić 
samemu.
Kompostownik zakładamy od wiosny do jesieni, przy dodat-
nich temperaturach. Miejsce przeznaczone na kompostow-
nik powinno być osłonięte od wiatru i zacienione. Miejsce, 
które wybierzemy powinno być nieco wzniesione, aby woda 
opadowa nie zalewała powstającego kompostu. Świetnym 
rozwiązaniem jest ulokowanie kompostownika w bezpośred-
nim sąsiedztwie bzu. Krzew ten jest naturalną barierą dla 
zapachów powstających podczas procesu rozkładu substancji 
organicznych.
Najprostszym rozwiązaniem jest gotowy kompostownik 
ogrodowy z tworzyw sztucznych.
Układa się w nim warstwami zgromadzony wcześniej mate-
riał lub dokłada na bieżąco.
Najlepiej sprawdza się w małych ogrodach, gdzie nie powsta-
je dużo resztek roślinnych.
Kompostownik drewniany można wykonać z desek lub oko-
rowanych i zaimpregnowanych belek. Zaczynamy od wko-
pania w ziemię czterech elementów narożnych, po czym na 
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